

(6) (שמיניון נד: כ"ב טו.); (5) (ע"י חס"י מגילת ו' י"ד); (4) (מגילה א' א' א'; (3) (מגילה א' א'; (2) (מגילה א' א'; (1) (מגילה א' א').

תורה אור השלם

1. למנצח על אילת השחר מחזור לךודר: הוללים כב

הנהגות הב"ח

(6) רש"י ד"ה אשתא כ"ו על ימות החורף ההחממת לא החולה:

מוסף תוספות

א. ביום שבתות ולא ביום שבתות. רש"י: 2. אבל ביום שבתות בעלמא לא מיפסל כשקדם לתמיד של שחר. 3. הלך לאיבא למיסבל אלא משום דבמלקה בלילה, דאי משום דקדם לתמיד לא מיפסל שחר לא מאורעותא, אלא יתכן עד לאחר תמיד ויקרב. 4. וי"ל ל' למפסל בליליה משום פליקת לילה, חיפוק ליה שנתלקה קודם פתיחת דלתות ההיכל שאפילו ביום פסולה. 5. אילמא ק"ו, שנתעשר אחר תמיד של בין הערבים פסול וכו', אילמא על דרשנין עליה העולם כה הקרבנות כולן אינו למנוח בליליהן שאפילו הולך ממילא מיפסל הובח בלילה. חס"י א"ה"א: 6. למחר יקטרנה לאחר תמיד של שחר, ולינה אינה פסולה בראש המזבח. רש"י פסחים נוו. ד"ה מעלה.

אמר להם הממונה פרק שלישי יומא

הכפורה עזירה. תאמן נשים קשים להכחיש את זכרן יתר מגופו של משה: ירמח דבישראל. המריח זכר זלי קשה לו ריח מאד שמתאוה לו: שילה דביעושה. לחול שהוא סוף הקץ קשה מקייטא. קשה חומו ממוס הקיץ של תמוז לפי שכך נתמסם כל האויר וגוף הצירות

ביום הקיץ בעבר עליו תמיד מתחמם את עמה כזוהו לו ומיזיק: וסימניך סגורא שגירא. תנורא שהוסק ביום פעמים ושלש חס הוא ונוח להסיקו בעצים מועטים: אישא דספוחא. קדמתו של ימות החורף (6) מממנות את החולה בדוע שהוא קשה מאד וימר מקדמת המבערתו ביימות הקיץ: וסימניך סגורא קריא. כריך עזים מרובים להסיקו אף זה שהאזיר זוגין והגוף זוגין והחוליו מבעירו בדוע שהוא חולי קשה: מיגמר דביעושה קשה מתדא. מי שלמד והסיח דעמו ושכח קשה לחזור וללמוד מה ששכח וימר מנחה למד: וסימניך עינא דזו עינא. טיט שגובלים אותו מטיט חומר כותל יסן קשה לגבולו יומר מטיט של עפר חדש: מאי עעמא דרגי. דאמר תמורו של חמה מפלט: אילא זו. לאו דוקא נקט שהרי אין קריים לנקיבה (5): למח נמשלה אספר כהילת. בנס' מגילה (טו:) אפרין דלשחר אמרה מומרו זה כיון שהגיעה לבית הנלמדים נשמלקה הימנה שפניה אמרה עלי אפי למח עזבתי: הניחא ל"ד. פלוגמח במסכת מגילה (דף י. א) איכא למאן דלמר נתמנחה את הקדים ואיכא ל"מ"ד דאיהו נתמנחה את הקדים ולאו ספר היא: מוקים לה כרבי שמינין דבר יפת. כלומר דריש להאי שחר כ"ג בנימיין בר יפת: למח נמשלה פלטאן של זדיקים כו'. דהאי שחר לשון תפלה הוא דריש ליה כמו רומי בקרבי אשכרך (שפיה טו) למנחל על תפלה שהיא כאלת כ"ג סגורא נמשלה דהא פלטאן בכל שנה ושנה נוסף זה פיטול אחד: אימח אילמא כו'.

קא סלקא דעמיה הורידו כהן גדול לבית הטבילה סיפא דמתנימין הוא זכיום טעמו לשחוט את התמיד בבילה קאמר הורידו כ"ג לבית הטבילה לשחוט תמיד אחרי הטבילה אימת הוא האי טעום: אי נימח שאר ימוס השנה. דלאו יוה"כ ובסוף אחד מן החדשים כשהלכנה זוממת סמוך לעלות השחר: לא סגי דלאו כהן גדול לא דיי עזות שאר ימים דלאו ככהן גדול: מאור הלכנה מי איכא. לנמוח סמוך לשחר: ה"ק זכיום הכפורים כי אמר ברק ברקאי כו'. והוא לאוהו לבית השריפה מסקנא דמילתא הוא והורידו כ"ג מילתא באפיה נפשיה היא ומהדר לאורוי בסדר עבודה דיוה"כ והכי קאמר כשהרואה אומר ברקאי היו מורידין כ"ג זכיום לבית הטבילה שחיים: לא זו כלל. לא זכא לבדו שנשחט בבילה אמרו ישרף: אלא אף מילתא העוף וקמילת מנהתה בבילה שרף. דגמרי להו משחיתיה דמליקת העוף וקמילת מנהתה במקום שחיתת הזכמים הם: מאי דהוה הוה. אי אפשר להחזירה: הוה

לא מני לקרוביה אמריין שפיר עשאוס או שאזדו אי נמי תסם דשחטו ונדע שמשכו דבעלים ידס אסור לזרוק הדס מדרבנן גזירה דלמח או להקטיר אחר התמיד ורבי שמעאל בנו של רבי יוחנן דן ברקא לית ליה ההיא גזירה אפילו אמרין זה דכל הקרבן פסול מחמת שאסור לזרוק הדס לכתחילה משום גזירה ירמח מה שמעשנו דלמח אלא למנוח ובתוספתא (פ"ד) דפסחים מניח כל הקדשים שהקריבין קודם תמיד של שחר או שעבן אחר תמיד של בין הערבים פסולין והשתא אי אמריין דהוה פסול דרבנן ירמח ועוד תנן דברק תמיד נשחט (פסחים דף סא.) דקאמר ר"ש ושאר כל הזכמים ששחטו על התמיד זומן חסות

כ"ט. מוסף רש"י

אלא אפילו עולת העוף שנמלקה ומונחה שנקמצה תצא לבית השריפה. משמע דמשום דנעשו בבילה ומימה חיפוק ליה משום דקריבו קודם לתמיד של שחר ואמריין (למך דף לז.) מניין שלא יחא דבר קודם לתמיד של שחר דכתיב העולה עולה ראשונה וכן

בפ"ק דעירובין (דף כג.) דלמר שלמים ששחטו קודם שפיתח דלתות ההיכל פסולין שנאמר ושחטו פתח אהל מועד * ולמה לי קרא חיפוק ליה דקודם תמיד ששחט דקיון דלא נפתחו דלתות היכל א"כ לא נשחט התמיד דלע"ג דלא כתיב ציה ושחטו פתח אהל מועד משלמים גמרי' דלא לשחוט ליה אלא זומן שהוא פתוח דפתח פתח תמיד (דף כג:) לא היה השומט שומט ע"ג שהיה שומט קול שער הגדול שנפתח מיהו יש לדמות היאך כשנפתחו הדלתות ושחטו התמיד ושז סוגרו דלתיים וי"ל דאלטרין קרא למיפסל משום שחיתו דתי משום קודם התמיד ההוא דהקטרה דוקא איירי * כדמוכח ברי"ף תמיד נשחט (פסחים דף נט.) ועוד דלויא קרא דועך עליה העולה איירי דהקטרה * ועוד אורי"ה דהא דלמר שלא יחא דבר קודם לתמיד היינו למנוח והכי אימח בדיאי בפ' התכלת (מנחות דף מט:) והא דלא פסקין בשמעתה מוקדם דהו קודם פתיחת דלתות ההיכל * י"ל דלא מיפסל אלא בשחיתו דכתיב ושחטו אהל צמליקה וקמילה לא והשתא למאי דלמרינן דהעולה עולה ראשונה אינו אלא למנוח א"כ עולה השם כל הקרבנות נמי לא הוה אלא למנוח ומימה דלמר בפ"ק אלו דברים (פסחים דף עג:) שחטו וגודע שמשכו דבעלים את ידס יחא לבית השריפה ואי אמרת לא דצדיק עקירה פסולו מחמת מאי קא הו משום דשחטו אחר תמיד של בין הערבים וכו' * הא אמריין דלמנוח צמלח וי"ל אם הקריבו כשר אצל אסור להקריב האימורים אחר התמיד * ולהכי יחא בשבך לבית השריפה וא"י ועלה ולין אורו דבראש של מזבח * ויש לומר דכשר כ"מ"ד לינה מועלת דבראש של מזבח דפלוגמא דלמוראי היא דברק המזבח מוקדם (ומים דף פו.) ודילמא ההוא אמורא דלמר תסם לא דצדיק עקירה סבר כומיה ואס תאמר אכתי אמאי יחא לבית השריפה נשחתי זכר זבויקת דס בלא הקטרת אימורים דקיון דלא אפשר להקטירם נימא עשאוס כמי שנעטמו או שאזדו וכי האי גונגה קאמר ברי"ף תמיד נשחט (פסחים דף נט.) לר' ישמעאל בנו של ר' יוחנן בן ברקא דלמר מחוסר כפורים כל ימות השנה טובל ומיימי כפרתו אחר התמיד ואוכל דקדשים לערב וקאמר תסם דמילינה דבראשו של מזבח שפיר מכדי כל כמה דלא אהקטירי אצירים לא מתאכיל זכר דע עשאוס כמי שנעטמו אימורים או שאזדו וי"ל שחתי הכא דכיון דמשכו דבעלים את ידס לא מו מעיקרא אימורים להקריבה הלכך לא משחתי זכר זבויקת דס לחזיה אצל תסם כיון דהוה חזי להקריבו קודם התמיד דע"פ שהמנין עד אחר התמיד והשתא חזי להקריבו קודם דשחטו ונדע שמשכו דבעלים ידס אסור לזרוק הדס

קדמן נמי תנא דס. ובמחה שנקמצה. וא"י הא אמריין מנחות [מד, כ] וירמיס תענית [ג, כ] ומנחתם וביבסיה בבילה. כו' היא גונגה פסקין דברק עי דתמוריה [ד, ח] ומפליגי צ"ן מנחתם נכסיס דהאס על הובח לבלה כמי עמלה.

לא זו בלבד אמרו. תמיד שנשחט בבילה יחא לבית השריפה. אלא אף מליקת העוף וקמיה כפורה. דלא קרנ חסות או דלא פלין בלין זכיות. חס נעשו בבילה יחא לבית השריפה (מנחות פ.)

חוס' ישנים

ירמח דבישראל. זכר שםן עשקה להמרו צו ואני אונג יומר מהאולכו. אלא אלא האמר דאמר א יומה ציבב בו. ויחא כולו עמתי מודו דמימה ליכח מדרבנן וירמיס ליכח סלח. ומן נמי מנחלי (מגילה יו. ח.) קראל על סף לא יחא אלא מדרבנן דירמיס ליכח. ובעינן נמי תפירת חוסין גביון משולשין דמאכח מגנינה ויט. ח. תצא אביר השריפה. והקשה רבי"א למה לי טעמא משום פסול לילה. חיפוק ליה שפענת לפנו שחיתת תמיד דרשנין (למך דף לז.) ח. העולה עולה ראשונה שלא יקריס דבר לתמיד של שחר. ואמר רבי דלמח לא מיירי אלא בהקטרה שניכר להקדים לקריבת המזבח. אי נמי למנוח. דלמרינן דברק ההכלת (מנחות מט.) ח. גבי חן המדיון מעבבן המוסקין. וא"י חיפוק ל"ן שמלקה קודם פתיחת ההיכל ואמרינן דברק פסק איהו דעירובין [ג, ב.] ח. שלמים ששחטו קודם פתיחת ההיכל פסולין כו'. וי"ל שנפתחו כבר קודם שחיתת המזבח. אי נמי לא פסקין אלא שלמים דוקא לכוני כיו"ט פתח חסל מועד ולא עובד העוף. וא"י דמחן (תמיד פ"ג) חן השחוט את התמיד שומט עד ששומט קול שער הגדול שנפתח. וי"ל מדרבנן. ובמחה שנקמצה תצא לבית השריפה. וא"י מאי אירוחי נקמלה אפילו לא נקמלה נמי. כיון שהקדשה ככל נמי תנח' חתה דכיון ששקתה חממה על הקומן נפסל בבילה. מדע דמן בפ"ק דמעילה במד הבי' הקומן והלבוש והקטרת הכזבו ליפסל נטבול יום ובמחוסר כפורים ובלילה. וי"ל דלית דהתם בעמור השחר אצל לית דהכא מיירי בשקיעת החמה דכיון ששקתה חממה על הקומן נפסל בבילה. מדע דמן בפ"ק דמעילה במד הי' הקומן והלבוש והקטרת הכזבו ליפסל נטבול יום ובמחוסר כפורים ובלילה. תמח' תמח' קומן. כיון דתנח' לגי' צדי מנחה. אלא ש"ט דלשמועין גבי קומן דבשקיעת החמה נפסל הקומן. אי לא חמח דמייח משום חיפא דקמין ויחייב עליו משום טמח כו'. וסבל יחא דהו נפסל בשקיעת החמה. דהו קומן פתוח דמוח' דדס דנפסל בשקיעת החמה דלמרינן דמיה וסבלה (כ"ה) כ"ה

דמיה משום חיפא דקמין ויחייב עליו משום טמח כו'. וסבל יחא דהו נפסל בשקיעת החמה. דהו קומן פתוח דמוח' דדס דנפסל בשקיעת החמה דלמרינן דמיה וסבלה (כ"ה) כ"ה

קדמן נמי תנא דס. ובמחה שנקמצה. וא"י הא אמריין מנחות [מד, כ] וירמיס תענית [ג, כ] ומנחתם וביבסיה בבילה. כו' היא גונגה פסקין דברק עי דתמוריה [ד, ח] ומפליגי צ"ן מנחתם נכסיס דהאס על הובח לבלה כמי עמלה.

אבל ביום הכפורים הלכנה שוקעת שתי שנות קודם השחר. ובמחה דהו אפון לא זו בלבד אלא אפילו נמחה שנקמצה בלילה חירשף. כלומר כיון שנתקדשה שלא בזמנה נפסלה, דכ"י שרת מקרישן אפילו שלא בזמנה.

